
BIAŁOSTOCKI  DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Białystok, 30 listopada 1950 r. Nr. 13 Poz. 103— 112

T R E Ś Ć :

Poz.
103—  Zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej 

W ytwórczości z dnia 17. X . 1950 r. w  sprawie zwol
nień członków niektórych spółdzielni pracy od opłaca
nia czynszu za najem lokali mieszkalnych.

104—  Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodo
w ej w Białymstoku z dnia 12. X I. 1950 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania W ydziału Budownic
twa Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

105—  Ogłoszenie Przewodniczącego W ojewódzkiej Komisji 
K lasyfikacyjno - Szacunkowej w Białymstoku z dnia 
12. X. 1950 r. w  sprawie wykazu nieruchomości prze
znaczonych do sprzedaży w  trybie dekretu z dnia 6. 
X II. 1946 r.

106—  Obwieszczenie Przewodniczącego W ojewódzkiej K o
m isji Klasyfikacyjno-Szacunkowej w Białymstoku w 
sprawie sprostowania błędów w wykazach Nr 2 i 4 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Poz.
107—  Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 

Bielsku - Podlaskim z dnia 30. V III. oraz 3 i 7. IX . 
1950 r. w  sprawie przejścia na własność Państwa mie
nia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. 
na terenie gm in: Kleszczele, Orla i Hajnówka. 
Obwieszczenia o wszczęciu postępowania wywłaszcze
niowego :

108—  Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Wysokiem- 
Mazowieckiem z dnia 13. IX . 1950 r.

109—• Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Sokółce 
z dnia 14. IX . 1950 r.

110—  Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Bielsku - 
Podlaskim z dnia 18. X . 1950 r.

111'— Ogłoszenie D yrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
w  W arszawie z dnia 16. X . 1950 r.

112—  Ogłoszenie Centrali Produktów Naftowych, Ekspozy
tura Okręgowa w  Białymstoku z dnia 1. X I. 1950 r.

Ogłoszenia o zagubieniu dokum entów.

103
ZARZĄDZENIE 

Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości 
z dnia 17 października 1950 r. 

w sprawie zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy 
od opłacania czynszu za najem lokali mieszkalnych.

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustawy z 
dnia 7 marca 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej W y
twórczości (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 104) oraz § 2 ust. 1 pkt.
5 i § 9 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 29 września 
1948 r. w sprawie zwolnień i ulg w  opłacaniu czynszu za na
jem  lokali mieszkalnych oraz zwolnień od wpłat na Fundusz 
gospodarki Mieszkaniowej (Dz. U. R. P. N r 49, poz. 374) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem załą
czonym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za na
jem  lokali mieszkalnych w  wysokości czynszu płatnego w 
miesiącu lipcu 1948 roku.

§ 2. Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień do
piero od chwili, gdy stały się członkami spółdzielni pracy 
stosownie do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r.
o spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr 25 z 1950 r. poz. 232).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z 
m ocą obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

Prezes Centralnego Urzędu 
Drobnej W ytw órczości A . Żebrowski

Załącznik do zarządzenia Prezesa 
Centralnego Urzędu Drobnej W y
twórczości z dnia 17. X . 1950 r.

W Y K A Z
spółdzielni pracy w województwie białostockim, których 
członkowie są uprawnieni do płacenia czynszu- w wysokości 

czynszu płatnego w m-cu lipcu 1948 r.
L.p., statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot dzia

łalności, data powstania spółdzielni:
1. Spółdzielnia Pracy Zbierania Odpadków Użytkowych, 

Białystok, ul. Mazowiecka 4, zbieranie odpadków, 7. VI. 
1950 r.,

2. Elektrotechniczna Spółdzielnia Pracy, Suwałki, ul. K oś
ciuszki 88, praee w  zakresie elektrotechniki, 7. IV . 1950 r.

3. Spółdzielnia Pracy „Szklarz” , Ełk, A l. W ojska Polskie
go 71, usługi w  zakresie szklarstwa, 7. V I. 1950 r.

1 104
ZARZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 12 listopada 1950 r.

w sprawie organizacji i zakresu działania Wydziału Budow
nictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Na podstawie § 1 pkt. 10 uchwały Rady M inistrów z dnia
10. VI. 1950 r. (instrukcja Nr 8) w  sprawie organizacji we
wnętrznej i etatów W ydziałów  Prezydiów Rad Narodowych 
(M onitor Polski N r A — 70, poz. 814) oraz pisma okólnego 
Ministerstwa Budownictwa z dnia 20. V III. 1950 r. N r D. 
V III —  111/7/4 w  sprawie tymczasowego podziału funkcji w 
wydziałach budownictwa prezydiów rad narodowych, Prezy
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej zarządza co następuje: 

§ 1. Pracami W ydziału Budownictwa kieruje i za nie od
powiada kierownik Wydziału.

§ 2. Wydział Budownictwa (znak Bud.) obejm uje: sprawy 
planowania zabudowy osiedli miejskich i wiejskich, uprawo
mocnienia, orzecznictwa i realizacji planów m iejscowych
i inwestycyjnych, program owanie, instruowanie oraz nadzo
rowanie prezydiów niższego stopnia w zakresie przygotow a
nia i uzbrojenia terenów, sprawy adm inistracji mierniczej i 
nadzoru nad zawodem mierniczym, robót geodezyjnych, ka
tastru gruntowego i budynkowego, ewidencji i utrzymania 
znaków granicy Państwa oraz reprodukcji map i planów, 
sprawy adm inistracji budowlanej, nadzoru porządkowo - bu
dowlanego, zatwierdzania projektów  architektoniczno - bu
dowlanych oraz nadzoru nad przestrzeganiem zarządzeń od
nośnie standartów budowlanych przestrzennych i wyposaże
niowych.

§ 3. W ydział Budownictwa dzieli się na:
1) Oddział Planowania Zabudowy Osiedli M iejskich (znak 

Bud. 1),
2) Oddział Planowania Zabudowy Osiedli W iejskich (znak 

Bud. 2 ),
3) Oddział Orzecznictwa i Realizacji Planów Zabudowy 

(znak Bud. 3 ),
4) Oddział Architektoniczno - Budowlany (znak Bud. 4 ),
5) „  Adm inistracji Budowlanej (znak Bud. 5),
6) „  Adm inistracji Mierniczej (znak Bud. 6),
7) „  Nadzoru Robót Geodezyjnych (znak Bud. 7 ),
8 ) „  Katastru i Map (znak Bud. 8 ),
9) „  Kadr i Szkolenia (znak Bud. 9 ).

§ 4. Oddział Planowania Zabudowy Osiedli Miejskich
dzieli się na:

1) R eferat Planowania Zabudowy Miast,
2) R eferat Lokalizacji Szczegółowej Miast.



Nr. 13/103 BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Str. 84

Zakres działania re fera tów :
1) Referat Planowania Zabudowy Miast obejm uje pro

gramowanie, instruowanie i nadzór w  zakresie prac plani
stycznych organów prezydiów rad narodowych niższego stop
nia, udzielanie wytycznych do m iejscowych planów zabudo
w y  miast, opiniowanie planów w  toku uprawomocnienia się 
oraz opiniowanie zastrzeżeń i zarzutów przeciw nim, opraco
wywanie projektów planów, których sporządzenie przekaza
ne zostało Prezydium W RN  oraz stawianie wniosków w  spra
wach zleceń.
2) Referat Lokalizacji Szczegółowej Miast obejm uje opinio
wanie spraw z zakresu stosowania przepisów o planowej za
budowie, opiniowanie zamierzeń władz i organów publicz
nych co do ich zgodności z zasadami (założeniam i) planów, 
sprawy lokalizacji inwestycji objętych planami gospodar
czymi.

§ 5. Oddział Planowania Zabudowy Osiedli Wiejskich
dzieli się na:

1) Referat Planowania Zabudowy W si
2) Referat Lokalizacji Szczegółowej Wsi.
Zakres działania referatów :
1) R eferat Planowania Zabudowy W si obejm uje progra

mowanie, instruowanie i nadzór w zakresie prac planistycz
nych organów prezydiów powiatowych rad narodowych, u
dzielanie wytycznych do terenowych i m iejscowych planów 
zabudowy, opiniowanie planów w toku uprawomocnienia się 
oraz opiniowanie zgłoszonych przeciw  nim zastrzeżeń i za
rzutów, opracowywanie projektów  planów, których sporzą
dzanie przekazane zostało Prezydium W RN .

2) Referat Lokalizacji Szczegółowej W si obejm uje opi
niowanie spraw z zakresu stosowania przepisów o planowej 
zabudowie wsi, opiniowanie zamierzeń władz i organów pub
licznych co do zgodności ich z zasadami (założeniami) pla
nów, oraz sprawy lokalizacji inwestycji objętych planami go
spodarczymi.

§ 6. Oddział Orzecznictwa i Realizacji Planów Zabudowy
dzieli się na referaty :

1) Referat Uprawomocnień Planów i Orzecznictwa,
2) R eferat Realizacji Planów Zabudowy,
3) R eferat Program owania Prac i Sprawozdawczości.
Zakres działania referatów :
1) R eferat Uprawomocnień Planów i Orzecznictwa obej

m uje sprawy związane z postępowaniem przy sporządzaniu 
planów, orzecznictwo w sprawach wynikających ze stosowa
nia przepisów o planowej zabudowie (plany m iejscow e), opi
niowanie ze stanowiska prawnego spraw z zakresu planowa
nia zabudowy oraz z tego zakresu umowy o dzieło i inne 
sprawy o charakterze prawnym.

2) Referat Realizacji Planów Zabudowy obejm uje nad
zór urbanistyczny sprawy podkładów do planów, nabycia, 
przejęcia, przygotowania i uzbrojenia terenów, związane z 
realizacją miejscowych planów zabudowy, programowanie, 
instruowanie i koordynację w  zakresie spraw przygotowania 
i uzbrojenia terenów, opiniowanie planów ze stanowiska ra
cjonalnej gospodarki terenowej, uzgadnianie z władzami i 
organami publicznymi zamierzeń co do przeznaczenia tere
nów i lokalizacji inwestycji, oraz współpracę z władzami i 
instytucjam i w  sprawach realizacji planowej zabudowy 
osiedli,

3) Referat Program owania Prac i Sprawozdawczości o
bejm uje sprawy kredytów w  zakresie działania oddziałów 
planowania zabudowy, program owanie prac i sprawozdaw
czość z działania oddziałów planowania zabudowy i organów 
powiatowych (m iejskich), prowadzenie ewidencji i składnicy 
planów, map i dokumentów, oraz biblioteki podręcznej od
działów planowania zabudowy.

§ 7. Oddział Architektoniczno -  Budowlany dzieli się na:
1) Referat Projektów  Szkicowych,
2) R eferat Projektów  Podstawowych,
3) Referat Kom isji Architektoniczno - -Budowlanej.
Zakres działania referatów :
1) R eferat Projektów  Szkicowych obejm uje sprawy 

akceptacji program ów techniczno - budowlanych i zatwier
dzania szkicowych projektów  architektoniczno - budowlanych 
oraz instalacyjno - budowlanych w granicach właściwości 
wojewódzkiej władzy budowlanej, kontrolę oszczędnościową 
założeń konstrukcyjnych i materiałowych oraz kontrolę stan
dartów budowlanych i wyposażeniowych.

2) Referat Projektów  Podstawowych obejm uje zatwier
dzanie podstawowych projektów  architektoniczno - budowla
nych w  granicach właściwości wojewódzkiej władzy budow
lanej z obliczeniami statystycznymi oraz projektów instala
cyjno - budowlanych w  granicach właściwości wojewódzkiej

władzy budowlanej wraz z kontrolą oszczędnościową rozwią
zań konstrukcyjnych i materiałowych.

3) R eferat Komisji Architektoniczno - Budowlanej obej
m uje sprawy obsługi W ojew. -Kom. Architekt. - Budowlanej 
przy w spółpracy Oddziałów: Planowania Zabudowy Osiedli 
Miejskich i W iejskich, Orzecznictwa i Realizacji Planów Za
budowy oraz Adm inistracji Budowlanej.

§ 8. Oddział Administracji Budowlanej dzieli się na:
1) Referat Nadzoru Porządkowo - Budowlanego,
2 ) „  Orzecznictwa Budowlanego,
3) „  Uprawnień Zawodowych,
4) „  Inwestycyjny,
5) „  Budżetowy.
Zakres działania referatów :
1) Referat Nadzoru Porządkowo - Budowlanego obejmu

je :  nadzór nad budynkami i nad budownictwem państwowym 
w granicach właściwości wojewódzkiej władzy budowlanej i 
kontrolę techniczną nad działalnością organów prezydiów 
rad niższego stopnia, w szczególności w zakresie czuwania 
nad legalnością i bezpieczeństwem budowy oraz utrzymania 
budynków istniejących.

2) Referat Orzecznictwa Budowlanego obejm uje sprawy 
skarg i odwołań od decyzji Prezydiów Rad niższego stopnia 
w sprawach budowlanych, oraz związane z przekazaniem bu
dynków do zastępczej naprany,

3) Referat Uprawnień Zawodowych obejm uje sprawy 
ewidencji osób uprawnionych w zakresie projektowania i kie
rowania robotami budowlanymi, wniosków do Ministerstwa 
Budownictwa w  sprawie udzielania uprawnień i nakładania 
kar dyscyplinarnych oraz nadzór nad wykonywaniem zawodu 
przez te osoby.

4) Referat Inwestycyjny obejmuje planowanie obsługi f i 
nansowo - gospodarczej i nadzór nad inwestycjam i własny
mi resortu M inisterstwa Budownictwa na obszarze w oje 
wództwa.

5) R eferat Budżetowy obejm uje projektowanie budżetu 
Wydziału, a od dnia 1 stycznia 1951 r. również i wykonanie 
tego budżetu w zakresie ustalonym instrukcją Ministra F i
nansów z dnia 18. V II. 1950 r. w sprawie tymczasowego po
działu funkcji w wydziałach i referatach prezydiów rad 
narodowych.

§ 9. Oddział Administracji Mierniczej dzieli się na:
1) Referat Planowania i Sprawozdawczości,
2) „  Nadzoru Adm inistracyjnego,
3) „  ! Zaopatrzenia Technicznego.
Zakres działania referatów :
1) Referat Planowania i Sprawozdawczości obejm uje pla

nowanie prac terenowych służby geodezyjnej oraz koordy
nację w  tym zakresie, współdziałanie terenowej służby geo
dezyjnej prezydiów rad narodowych z innymi służbami tech
nicznymi oraz sprawozdawczość i statystykę z dziedziny służ
by geodezyjnej.

2 ) R eferat Nadzoru Adm inistracyjnego obejm uje wyda
wanie opinii administracyjno - prawnych, orzecznictwo i roz
patrywanie odwołań, współdziałanie przy ustaleniu granic 
terytorialnych jednostek administracyjnych, sprawy zawodu 
mierniczego i uprawnień zawodowych oraz kredytów rzeczo
wych i inwestycyjnych na potrzeby miernicze i funduszu 
specjalnego na pom iary kraju, kontrolę ksiąg zamówień, oraz 
sprawozdawczość finansową.

3) Referat Zaopatrzenia Technicznego obejm uje rachun
kowość materiałową, sprawy sprzętu techniczno - miernicze
go, zaopatrzenia technicznego, napraw oraz składnicy sprzę
tu technicznego, druków i wydawnictw.

§ 10. Oddział Nadzoru Robót Geodezyjnych dzieli się na:
1) Referat Nadzoru Technicznego,
2) R eferat Zleceń i Koordynacji.
Zakres działania referatów :
1) Referat Nadzoru Technicznego obejm uje nadzór tech

niczny robót geodezyjnych, nadzór nad miarami (kom pa
racjam i przym iarów ) oraz odbiór robót geodezyjnych.

2) R eferat Zleceń i Koordynacji obejm uje ewidencję ro
bót, planów i koordynację robót geodezyjnych, sprawy wyni
kające ze stosowania instrukcji o pomiarach kraju  oraz spra
wozdania techniczne, kosztorysowanie, kalkulację i dokumen
tację techniczną w  tym zakresie.

§ 11. Oddział Katastru i Map dzieli się na:
1) R eferat Katastru,
2) R eferat Sieci Geodezyjnej i Map.
Zakres działania referatów :
1) Referat Katastru obejm uje zakładanie, prowadzenie i 

utrzymanie katastru gruntowego i budynkowego, sprawy in



Str. 85 BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Nr 13/105

wentaryzacji gruntów państwowych, oraz nadzór nad orga
nami podległymi w zakresie katastru.

2) Referat Sieci Geodezyjnej i Map obejm uje reprodukcję 
map i planów, opracowywanie pierworysów, prowadzenie 
książki zamówień, wydawanie kopii z dokumentów, sprawy 
aktualizacji i ewidencji dokumentów oraz sprawy ewidencji 
i ochrony znaków pomiarowych i znaków granicy Państwa.

Ponadto Referat prowadzi W ojewódzkie Archiwum Mier
nicze, które przechowuje:

1) kopie m apy gospodarczej,
2 ) mapy i operaty pomiarowe,
3) operaty i dokumenty pom iarów granic Państwa,
4) akta techniczne miernicze Wydziału.
§ 12. Oddział Kadr i Szkolenia dzieli się na:
1) Referat Osobowy,
2) Referat Szkolenia.
Zakres działania referatów :
1) Referat Osobowy obejmuje wnioskowanie w sprawach 

przyjm owania, przenoszenia, mianowania, zwalniania i awan
sowania pracowników oraz obsadzania stanowisk kierowni
czych, sprawy kw alifikacji, podróży służbowych i delegacji 
pracowników, sprawy wynikające z przepisów o dyscyplinie 
pracy, prowadzenie wstępnych dochodzeń w sprawach o na
ruszaniu obowiązków służbowych, sprawy akcji socjalnej oraz 
prowadzenie ewidencji i statystyki osobowej.

2 ) Referat Szkolenia obejm uje ustalanie programów 
szkolenia zawodowego i administracyjnego pracowników W y
działu oraz współdziałanie przy ustalaniu w części tematyki 
W ydziału program ów szkolenia pracowników innych wydzia
łów  Prezydium W RN , zatwierdzanie program ów i nadzoro
wanie kursów szkoleniowych, organizowanych przez wydzia
ły  budownictwa prezydiów powiatowych rad narodowych 
oraz zaopatrywanie ich w niezbędne podręczniki, skrypty i

pomoce, prowadzenie ewidencji kursów i wykładowców oraz 
ewidencji i statystyki pracowników posiadających wykształ
cenie zawodowe i specjalne jak  również przeszkolonych na 
kursach pracowników wydziałów budownictwa.

§ 13. Zakres aprobaty Prezydium W R N  norm uje zarzą
dzenie wewnętrzne N r 4 z dnia 16. V I. 1950 r. z tym, że:

1) do ostatecznej aprobaty Prezydium W R N  zastrzega 
sobie następujące sprawy z W ydziału Budownictwa:

a) zarządzenia dotyczące organizacji Wydziału,
b) decyzje i wnioski w sprawach personalnych,
c) sprawozdania ogólne do władz centralnych,
d) wnioski w  sprawach kredytów i o subwencje na cele 

budownictwa i pomiarów,
e) plany inwestycyjne (repartycja kredytów i wykona

nie oraz zarządzenia ogólne),
2) Do aprobaty kierownika Wydziału należą:
a) zarządzenia dotyczące pracy wewnętrznej Wydziału 

(plany pracy, kontrola wewnętrzna itp .),
b) wnioski w  sprawach personalnych do decyzji Prezy

dium, W RN ,
c) sprawy szkolenia zawodowego i administracyjnego 

pracowników Wydziału,
d) korespondencja z władzami centralnymi i równorzęd

nymi,
e) zarządzenia wykonawcze dotyczące planów inwesty

cyjnych.
3) Do aprobaty Kierowników Oddziałów należą sprawy 

niezastrzeżone do decyzji Prezydium W RN  i Kierowni
ka Wydziału.

§ 14. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Za Prezydium W RN  J. H orodecki 
Przewodniczący Prezydium

105
OGŁOSZENIE

Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Klasyfikacyjno- Szacunkowej w Białymstoku
z dnia 12 października 1950 r. 

w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie dekretu z dnia 6 grudnia 1946 r.
Stosownie do § 18 rozporządzenia M inistrów : Ziem Od

zyskanych i Adm inistracji Publicznej z dnia 7. V. 1947 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 195) podaję do wiadomości, że na 
terenie województwa białostockiego następujące nierucho

mości (parcele zabudowane) podlegają przekazaniu w  dro
dze sprzedaży w trybie dekretu z dnia 6 grudnia 1946 r. o 
przekazywaniu przez Państwo mienia nierolniczego na ob
szarze Ziem Odzyskanych i b. W olnego Miasta Gdańska 
(Dz. U. R. P. N r 71, poz. 389).

W Y K A Z Nr 11

L.p.
Nr.
rej

Położenie nieruchom ości

Nr.
miej. Nr. hipoteczny

Wartość 
szacunk. 

w  zł.
L .p .

Nr.
rej

Położenie nieruchom.

Nr.
miej. Nr. hipoteczny

Wartość 
szacunk. 

w zł.

Miejscowość: Olecko

10

1169

1171

1173

1175

1177

1194

1202

1204

1206

1086

4

6

8

10

12

2

ul. Orzeszkowej
Tom 50 karta 1336 
parc. 905/19
Tom 50 karta 1335 . 
parc. 90419
Tom 49 karta 1318 
parc. 888 18
Tom 49 karta 1317 
parc. 88918 
Tom 49 karta 1316 
parc. 890'18 

ul. Tomasza Zana 
Tom 46 karta 1246 
parc. 779 54 

ul. Zamostowa
Tom 36 karta 999 
parc. 461/109 951'108 
Tom 41 karta 1126 
parc. 971/108 970 
108, 972108/973 108 
Tom 42 karta 1136 
parc. 967/108 
968108, 969/108 

ul. T. Kościuszki
Tom 29 karta 809 
parc. 449/2

384.100

405.300

509.800

452.400
443.600

1.814.000

580.800 

851.200

860.800

1.827.000

11

12

13

1115

802

812

35

30

ul. T. Kościuszki
Tom 35 karta 969 
parc. 64'4 
ul. Słowackiego 
Tom 48 karta 1288 
parc. 9/2
Tom 51 karta 1361 
parc. 96014

1.271.900

517.600

424.900

miejscowość: Gołdap
14

15

16

17

18

19

20

281

289

294

300

307

308

54

1 ul. 1-go Maja
Tom 67 karta 2150 
parc. 1171/332
Tom 67 karta 2147 
parc. 1152 326

14 Tom 64 karta 2073 
parc. 1311/328

20 Tom 69 karta 2198 
parc. 1220/303

27 Tom 77 karta 2410 
parc. 1292'333

29 Tom 83 karta 2543 
parc. 1322/333

ul. Polna
Tom 65 karta 2096 
parc. 664/13
Przewodniczący W ojewódzkiej Komisji 

K lasyfikacyjno - Szacunkowej J. H orodecki 
Przewodniczący Prezydium

809.910

800.100

702.900

568.800

561.690

630.720

925.380



Nr 13/106—107 BIA ŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Str. 86

106
OBWIESZCZENIE 

Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Klasyfikacyjno - Szacunkowej w Białymstoku 

z dnia 17 października 1950 r.
w sprawie sprostowania błędów w wykazach Nr Nr 2 i  4 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
1. W  Białostockim Dzienniku W ojewódzkim  z dnia 15 li

stopada 1948 r. Nr 12 poz. 50, w ogłoszeniu Przewodni
czącego W ojewódzkiej K om isji K lasyfikacyjno - Szacun
kowej w  sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do sprzed‘aży w trybie dekretu z dnia 6 grudnia 1946 r., 
w wykazie Nr 2 (pow iat olecki) pod L. p. 55 (ul. Mazur
ska Nr 18) w rubryce 7 „w artość szacunkowa w złotych” 
zamiast „444.000”  winno być „516.000” .

2. W  Białostockim Dzienniku W ojewódzkim z dnia 29 grud
nia 1948 r. Nr 14 poz. 58 w ogłoszeniu Przewodniczące
go W ojewódzkiej Kom isji K lasyfikacyjno - Szacunkowej 
w  sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie dekretu z dnia 6 grudnia 1946 r., w 
wykazie Nr 4 (pow iat olecki) pod L.p. 18 (ul. Koperni
ka N r 13), w rubryce 7 „w artość szacunkowa w złotych” 
zamiast „1.517.000”  winno być „1.894.750” .

Przewodniczący W ojewódzkiej Komisji 
K lasyfikacyjno - Szacunkowej J. Horodecki 

Przewodniczący Prezydium

107
ORZECZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Podl.
z dnia 30 sierpnia oraz 3 i 7 września 1950 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. na terenie gmin: 

Kleszczele, Orla i Hajnówka.
Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r.

0 przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 318) 
oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz Rol
nictwa i Reform  Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Adm inistracji Publicznej w  
sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR 
(Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 271) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Bielsku-Podlaskim

o r z e k a :
że mienie nieruchome, składające się z gospodarstw rolnych
1 zabudowań, nie m ające urządzonej księgi wieczystej, pozo
stałe po-niżej wymienionych osobach przesiedlonych do ZSRR, 
położone

w gminie Kleszczele
wieś GRABOW IEC

1. Ruc Teodor s. Iłariona —  3 ha gruntu,
2. Teofiluk Teodor s. Łukjana —  8 ha gruntu,
3. Ruc Józef s. Antoniego —  2 ha gruntu,
4. Leoniuk Makar s. Maksyma —  5 ha gruntu,
5. Bachmac Jakób —  4 ha gruntu,
6. Krawczuk Mikołaj s. Jakima —  4,5 ha gruntu,
7. Bartosiuk Włodzimierz s. Andrzeja —  4,5 ha gruntu,
8. Bartosiuk Andrzej s. Konstantego -— 3 ha gruntu,

wieś CZEC H Y ZAB ŁO TN E
9. Grygoruk Stefan s. Jana —  6 ha gruntu,

10. Tołoczko Bazyl s. Stefana —  2 ha gruntu,
11. Karbowski M ikołaj s. Jana —  5 ha gruntu,
12. Siemieniuk Michał s. Stefana —  6 ha gruntu,
13. Kolesow W iera —  2 ha gruntu,
14. Karbowska Ksenia —■ 8 ha gruntu,
15. Załusko Józef s. M irona —  5 ha gruntu,
16. Załusko Aleksy —  3 ha gruntu,
17. Siemieniuk Antoni s. Andrzeja —  6 ha gruntu,

wieś GREGOROW CE
18. Dmitruk Stefan s. Teodora —  9,5 ha gruntu
19. K roc Włodzimierz s. Jakima —  0,45 ha gruntu,
20. Barzin M aria —  5,35 ha gruntu,
21. Tkaczuk Zenaida c. Ignacego —  4 ha gruntu,
22. Szkoda Jan s. Stefana —  5 ha gruntu,
23. Tkaczuk Stefan s. Jana —  4 ha gruntu,
24. W asyluk Jan s. Leona —  4 ha gruntu,
25. Kurodyn Stefan s. Jana —  6 ha gruntu,
26. Jakubowicz Makar s. M ikołaja —  6,8 ha gruntu,
27. Nikiciuk Dym itr s. Tymoteusza —  5,65 ha gruntu,

28. W asyluk Leon s. Józefa —  4 ha gruntu,
29. K roc T rofim  s. Jana —  9 ha gruntu,
30. W asyluk Artem  —  5 ha gruntu,
31. Stepaniuk Stefan s. Jana —  6 ha gruntu,
32. Jaworuk Stefan s. Grzegorza —  5 ha gruntu,
33. Bondaruk Grzegorz s. Sidora —  3,95 ha gruntu,
34. Jakubowicz Omelian s. Bazyla —  4,45 ha gruntu,
35. Stepaniuk Borys s. Aleksandra —  7,5 ha gruntu,
36. Sacharczuk Władzimierz s. Daniła —  3 ha gruntu,
37. Nikiciuk W łodzimierz s. Tymoteusza —  3 ha gruntu,
38. Turczyński Piotr s. Józefa —  5,5 ha gruntu,
39. Gołob Jan s. Andrzeja —  3,2 ha gruntu,

wieś M OŁOCZKI
40. Gaponiuk Paweł s. Nestora —  7 ha gruntu,
41. Fedoruk W asyl s. Dawida —  9,94 ha gruntu,
42. Gregoruk W asyl s. Piotra —  16 ha gruntu,
43. Gaponiuk Natalia c. Jana —  14 ha gruntu, dom i chlew,
44. W asyluk Mikołaj s. Dym itra —  7,87 ha gruntu,
45. Gaponiuk Dionizy s. Aleksego —  6,24 ha gruntu,
46. N ikołajuk Kuźma s. Grzegorza —  12 ha gruntu,
47. Bajczuk Jan —  8,01 ha gruntu,
48. Kaczuk Jan s. Eliasza —  3 ha gru n tu ,.

wieś TO PORKI
49. Stepaniuk Paweł —  2,5 ha gruntu,
50. Krawczuk Prokop —  4 ha gruntu,

wieś DOBROW ODY
51. Raczkiewicz Joachim s. Leontia —  5 ha gruntu i dom,
52. Krupicz N ikofor s. Eliasza —  7 ha gruntu, dom i 

chlew,
53. Kogaczewski Andrzej s. Bazylego —  5 ha gruntu, 

dom i stodoła,
wieś K U R A SZE W O

54. Dundzia M aria c. Daniela —  7,4 ha gruntu,
55. Samosiuk M aria c. Stefana —  2 ha gruntu,
56. Krawczukowski Teodor —  0,73 ha gruntu,
57. Lewczuk Gierasim s. Jana —  1,4 ha gruntu,
58. Trofim iuk Aleksander s. Andrzeja —  2,9 ha gruntu,
59. Oniszczuk Mikołaj s .Jana —  1,5 ha gruntu,
60. Dundzia Mikołaj s. Józefa —  1,5 ha gruntu,

wieś W Ó LK A - W Y G O N O W SK A
61. Karpiuk Jan s. Eliasza 1—  5,02 ha gruntu, dom i kuźnia,
62. Babulewicz Ksenia c. Bazylego —  18 ha gruntu,
63. Oleszczuk Irena c. W ładysława —  6,7 ha grnutu, dom 

i szopa,
64. W asilewski Józef s. Jana —  4,5 ha gruntu,
65. Oleszuk Antoni s. M ikołaja —  5 ha gruntu i chlew,
66. Ostapczuk Łukasz s. Tomasza —  5,8 ha gruntu,
67. Lipiński Stanisław s. K asjana —  6 ha gruntu i stodoła,
68. Karpiuk Z ofia  c. Jana —  0,15 ha gruntu,
69. Ostapczuk Tomasz s. Michała —  8,3 ha gruntu i dom,
70. Nikiciuk Omelian s. Jana —  16,5 ha gruntu i dom,
71. Karbowski Anatoli s. Sawy —  12,33 ha gruntu,
72. Bielak Anna c. Hilarego —  8,13 ha gruntu, dom, chlew 

i stodoła,
73. Olesiuk Bazyli s. Jana —  6 ha gruntu i dom, 

wieś ŻUKI
74. Podolec Katarzyna c. Józefa —  3,15 ha gruntu, 

wieś PO ZN IAK I
75. Wnuczko Terentii s. Jana —  4 ha gruntu,
76. Gopaniuk Antoni s. Nauma —  3 ha gruntu,
77. Nikonowicz Stefan —  1 ha gruntu,

wieś K U Z A W A
78. Soluszczak Piotr s. M ikołaja —  1,5 ha gruntu,
79. Romańczuk Melania c. Bazylego —  2 ha gruntu,
80. Romańczuk Grzegorz s. A fanazego —  3 ha gruntu i dom,
81. Biszczuk Jan s. Nestora —  3,5 ha gruntu,
82. Romańczuk M ikołaj s. Andrzeja —  3,5 ha gruntu i dom,

wieś POLICZNO
83. W iluk Nadzieja —  5,5 ha gruntu, dom, chlew i stodoła,
84. Krupicz Jan s. Nikity —  3,25 ha gruntu,
85. Romaniuk Włodzimierz, s. Gierasima —  5,75 ha grun

tu, dom, chlew i stodoła,
86. Sajewicz Bazyli s. Szymona —  4,75 ha gruntu i % domu,

wieś Z A L E S Z A N Y
87. Ostapkiewicz Miron s. Andrzeja —  4,6 ha gruntu,

wieś S T A R Z Y N A
88. Ochrybiuk Jan s. Bazylego —  8 ha gruntu i stodoła,
89. Roszczynko W ładysław s. W iktora —  8 ha gruntu,

wieś W IE R STO K
90. Dundzia Grzegorz f. Józefa —  7 ha gruntu,
91. Kozak Włodzimierz s. Jana —  9 ha gruntu,



Str 87 BIA ŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW ÓD ZKI Nr. 1V1°7

92. Bachmat Nazar s. Dawida —  8 ha gruntu,
93. Dunda Piotr s. Józefa —  5 ha gruntu,
94. Gopsz Jan s. Trofim a —  8 ha gruntu,
95. Gopsz K irył s. Szymona —  18 ha gruntu,
96. Samsoniuk Stefania c. Sergiusza —  2,3 ha gruntu,
97. Skalkowicz Nadzieja c. Sergiusza —  4,2 ha gruntu,
98. Gawin W iera c. Jana —  9,5 ha gruntu,
99. Nowikow Andrzej s. Franciszka —  6,5 ha gruntu,

wieś PO G R ZE BY
100. Dundzia Daniel s. M atwieja —  5 ha gruntu,
101. Dundzia Jan s. Daniela —  3,9 ha gruntu,

wieś JE L O N K A
102. Lewczuk Bazyli —  5 ha gruntu,
103. Pikuł Stefan —  2 ha gruntu,

osada K LE SZC ZE L E
104. Saliński Andrzej —  5,25 ha gruntu,
105. Kordelewicz Jan s. Konstantego —  5 ha gruntu,
106. Saliński Platon •—  8 ha gruntu,
107. Daniluk Olga —  5,5 ha gruntu,

wieś O PA K A  DUŻA
108. Supruniuk Andrzej —  4,46 ha gruntu, dom i chlew,
109. Androsiuk Anna c. Grzegorza —  1,97 ha gruntu, 

domu, % stodoły,
110. Stelmach Filip s. Aleksego —  1,56 ha gruntu, dom i 

stodoła,
111. Markiewicz Mikołaj s. Tomasza —  2,93 ha gruntu, 

dom i chlew,
wieś W O JN Ó W K A

112. W oronczuk Olga c. Sylwestra —  3,96 ha gruntu,
113. Gutkowicz Grzegorz s. Jonasza —  4,94 ha gruntu,
114. Gutkowicz Nikita s. Jana —  4,94 ha gruntu i dom,
115. Bielewicz Bazyli s. Jerem ieja —  2,38 ha gruntu i 

domu,
116. Bielewicz Piotr s. Jerem ieja —  7 ha gruntu,
117. Jarmoszuk Stefan s. Michała —  1,69 ha gruntu,
118. Bielewicz Jan s. Jerem ieja —- 2,38 ha gruntu i ‘ i  domu,
119. W oronczuk Eufrozyna c. Tichona —  1,8 ha gruntu,

120. Łukaszuk Helena —  2,88 ha gruntu,
wieś CZEREM CH A

121. Bogdaruk Jan —  4 ha gruntu
122. Roszczenko Jan —  1,5 ha gruntu,
123. Dudkowicz Grzegorz s. Leona —  3 ha gruntu,
124. Szatyłowicz Jan s. Bazylego —  4 ha gruntu i stodoła,
125. Sienkiewicz Borys s. Adama —  3,25 ha gruntu,
126. Szatyłowicz W iera c. Dym itra —  2,5 ha gruntu,
127. Stepaniuk Deonizy s. K iryła —  3 ha gruntu,
128. Stepaniuk Grzegorz s. Djonizego —  2,5 ha gruntu,

wieś PIO T R O W SZC ZY ZN A
129. Weremczuk Szymon s. Grzegorza —  3,5 ha gruntu,
130. Bartoszuk Jan s. Nauma —  10 ha gruntu,
131. Romańczuk Bazyli s. Aleksandra —  5,4 ha gruntu, 

dom i chlew,
132. Alszteniuk Sergiusz s. F ilipa •—  2 ha gruntu,
133. W ysocki Piotr s. Grzegorza —  10 ha gruntu,
134. Bartoszuk Joachim s. Nauma —  10 ha gruntu, dom 

i chlew,
wieś PAW LIN O W O

135. Golec Ignacy s. Szymona —  3,75 ha gruntu,
136. Golec Paraskiewa c.' Stefana —  7,5 ha gruntu,

wieś SUCHOW OLCE
137. Młodzianowski Bazyli s. Tierentia -—• 3,5 ha gruntu,
138. Preniewicki Michał s. Teodora —  7,5 ha gruntu,
139. Sapiełko Ksienia c. Gabriela —  10 ha gruntu
140. Szklaruk Gabryel s. Michała —  13 ha gruntu

wieś D ASZE
141. Burbiłowicz Kuźma —  2,45 ha gruntu,
142. Szczełok Jan s. Grzegorza —  1,85 ha gruntu,
143. Iwaniuk Jan s. Piotra —- 8,2 ha gruntu, dom i stodoła,
144. Sielizonowicz Eufrozyna c. Grzegorza —  3,5 ha grun

tu, dom i chlew.
145. Prokopczuk Karp s. Lucjana —  5 ha gruntu, chlew i 

stodoła,
146. Gaponiuk Paweł s. Pawła —  3,5 ha gruntu i dom,
147. K roc Ignacy s. Teodora —  4,2 ha gruntu, dom i chlew,
148. Markiewicz Jan s. Korniła —  2,45 ha gruntu, dom i 

chlew,
149. Maksymiuk W asyl —  2,32 ha gruntu, dom i stodoła,
150. Pitiszuk Sebastian s. Demiana —  2,84 ha gruntu i 

stodoła,
151. M arkiewicz K irył s. Pawła —  3,27 ha gruntu, dom 

i stodoła,

152. Czubryk Filip —  3,27 ha gruntu, dom i chlew,
153. Micewicz Anna c. Szymona —  1,09 ha gruntu,
154. Radczuk Lida c. Tadeusza —  0,5 ha gruntu,
155. Roszczenko Ksenia c. Dionizego —  1,09 ha gruntu,
156. M icewicz Michał —  2,58 ha gruntu,
157. Siluk Paraskiewia c. Grzegorza —  4 ha gruntu i stodoła,
158. Markiewicz Panteleon s. Jakóba —  2,72 ha gruntu, 

dom i chlew,
159. Micewicz Jakób s. Dionizego —- 3,54 ha gruntu, chlew 

i stodoła,
160. Sacharczuk Teodor —  0,7 ha gruntu,
161. Burbiłowicz Aleksy s. Klemensa —  3 ha gruntu i dom,

w gminie Orla
wieś H OŁODY

162. Demianiuk Anna —  16 ha gruntu,
163. Grygoruk Jakób —  6 ha gruntu,
164. Kononiuk Tomasz —  8,2 ha gruntu,
165. Niczyporuk Melania —  15,3 ha gruntu,
166. Kuderski Grzegorz —  4 ha gruntu,
167. Fedoruk Jerzy -— 6 ha gruntu,
168. Ochmielczuk Bartłomiej —  8 ha gruntu,
169. Grygoruk Jan —  6 ha gruntu,
170. Grygoruk Grzegorz —  8 ha gruntu,
171. Grygoruk Fanazy —  11,8 ha gruntu,
172. Grygoruk Aleksander —  6 ha gruntu,

wieś M OCH NATE
173. D orofejuk Terentin s. Jana —  2,5 ha gruntu i dom,
174. Siemieniuk Filip s. Maksyma —  5,3 ha gruntu, dom 

i stodoła,
175. A lterur Paraskiewia —  7 ha gruntu,
176. Panfeluk Bazyli s. Antoniego —  5 ha gruntu,
177. Czurak M aria c. Am brożego —  6 ha gruntu,

wieś G RED ELE
178. Ostapczuk Piotr s. Artem a —  4 ha
179. Car Fadziei s. Leona —  4,69 ha gruntu,
180. Andrzejuk Jan s. Teodora —  5,09 ha gruntu,
181. Cieśluk Stefan —  6,01 ha gruntu,
182. Szczerbak Stefan s. Demiana —  8,56 ha gruntu,
183. Andrzejuk Antoni s. Mateusza —  13,63 ha gruntu,
184. Kucewicz Michał s. M ikołaja —  3,47 ha gruntu,
185. Łopatiuk Jan s. Gerasima —  4,73 ha gruntu,
186. Buriło Aleksy s. W incentego —  9,72 ha gruntu,
187. Prokopiuk Jan s. Daniela —  2,25 ha gruntu,
188. Szymczuk Stefan s. Omeliana —  9 ha gruntu,
189. Omelianiuk Jan s. Marcina —  14,3 ha gruntu,
190. Zalewski Grzegorz s. F ilipa 12,22 ha gruntu,.
191. Prokopiuk Karp s. Sergiusza —  2,45 ha gruntu,

wieś R E D U T Y
192. Siewko Teodozja c :  Sergiusza —  1,5 ha gruntu,
193. Butura Piotr s. Sergiusza —  4 ha gruntu,
194. Troc Paweł s. Stefana —  5 ha gruntu,
195. Sawicka Ulianna c. K arpa —  6 ha gruntu,
196. Borowik Daniel s. Bazylego —- 2 ha gruntu,
197. Szerenos Dementi s. Samuela —  2,5 ha gruntu,

wieś M A L IN N IK I
198. Kozakiewicz Marcin s. Jakóba —  6,25 ha gruntu,
199. Iwańczik Jan s. Mirona —  2 ha gruntu,
200. Barszczewski Iłarion s. Kalistra —  6,75 ha gruntu,
201. Barszczewski Leon s. Dym itra —  4 ha gruntu,
202. Barszczewski Roman s. Michała —  5 ha gruntu,
203. Tofiluk Bazyl —  4 ha gruntu,
204. Mironczuk Jelisiej s. Bt>rysa —  4,75 ha gruntu,
205. Tofiem iuk Piotr s. Bazylego —  2 ha gruntu,
206. Geres Anna —• 4,5 ha gruntu,
207. Kop Włodzimierz s. M ikołaja —  2 ha gruntu,

wieś M ORZE y
208. Saczko Włodzimierz s. Tymoteusza —  7,68 ha gruntu,
209. Kiryziuk Jan —  6,25 ha gruntu,
210. Ignatiuk Paweł s. Gerasima —  7,75 ha gruntu,
211. Silewiesiuk Jakim s. Teodora —  5,51 ha gruntu, dom 

i chlew,
212. Niesteruk Fadziej s. Sergiusza —  2,5 ha gruntu,
213. Bielewski Maksym s. Afanazego —  3,8 ha gruntu,
214. Stepaniuk Stefan s. Tichona —  4,5 ha gruntu,

wieś KOSZKI
215. Burak Olga c. Ignacego —  5 ha gruntu,
216. Tomczuk Katarzyna c. Mirona —  4 ha gruntu,
217. Komar Anna c. Cyryla —  6 ha gruntu,
218. W ierzba Jan s. Teodora —  5 ha gruntu,

wieś STA R E  - BEREZO W O
219. Kucharczuk Stefan s. Leona —  3 ha gruntu,
220. Kołybko Bazyl s. N iczypora —  3,8 ha gruntu, j



Nr. 13/107 BIAŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW Ó D ZK I Str. 88

221. Nikończuk Tomasz s. Teodora —  5,8 ha gruntu i dom,
222. Kubajczuk Grzegorz s. Szymona —  3,35 ha gruntu,
223. Dzikowski Włodzimierz s. Am brożego —  12,2 ha grun

tu i dom,
224. Dawidziuk Grzegorz s. Nikity —  5,8 ha gruntu,
225. Pietruczuk Mikołaj s. Jana —  8,2 ha gruntu,
226. Zoszczyk Daria c. Bazylego —  1,9 ha gruntu,

wieś DUBICZE
227. Siemieniuk Sergiusz s. Parfiena —  5,34 ha gruntu,
228. Filimoniuk Leon s. Uliana —  8 ha gruntu,
229. Masalski Cyryl s. Bazylego —  4 ha gruntu,

wieś KORNINO - STARE
230. M isijuk Filimon s. Prokopa -— 6,54 ha gruntu,
231. Chilimoniuk Artemiusz s. Zachara —  13,16 ha gruntu,
232. Klimiuk Michał s. Grzegorza —  3 ha gruntu,

wieś P A S ZK O W SZ C Z Y ZN A
233. More D orofej s. Izydora —  3,19 ha gruntu,
234. Omelianiuk Łukasz s. Łukasza —  4 ha runtu,

wieś T O P C ZY K A Ł Y
235. Siebiatyński Jakób s. Emeliana —  3,5 ha gruntu,
236. Dolina Nikita s. Karpa —  2,5 ha gruntu,
237. Krupa Michał s. Tomasza —  3,4 ha gruntu,
238. W róblewski Jan s. Zachariasza —  3,5 ha gruntu,

wieś TO W IŁO W CE
239. Korcz Dym itr s. Maksyma —  4,25 ha gruntu,
240. Rybak Paweł s. Pachomija —  5,75 ha gruntu,
241. Dzidzia Jan s. Filimona —  6 ha gruntu,
242. Rybak Tomasz s. Pachomija —  4 ha gruntu,
243. Rybak Sebastian s. Pachom ija —  7,16 ha gruntu,
244. Kruk Aleksy s. Dymitra —  7,6 ha gruntu,

osada ORLA
245. Olesiuk Jakób s. Piotra —  5,5 ha gruntu,
246. Olszewski Michał —- 1,5 ha gruntu,
247. Bakun Aleksander —  0,2 ha gruntu,
248. Rubaszewska Nadzieja —  9 ha gruntu,
249. Zajączkowska Nina —  1,3 ha gruntu i 1/2 domu,

wieś M IK ŁA SZE
250. Kozłowski Sylwester —  3,7 ha gruntu,
251. Korczun Ignacy —  3,9 ha gruntu,
252. Orda Eudokia —  3,5 ha gruntu, dom i chlew,
253. Bobra Eliasz —  1,87 ha gruntu i dom,
254. Czerniawska Anna —  1 ha gruntu i dom,

wieś PARCEW O
255. Artem iuk Grzegorz —  5 ha gruntu,
256. Szczurewski Grzegorz —  9 ha gruntu, dom i chlew,
257. Szarko Mikołaj — ■ 3 ha gruntu,
258. Babulewicz Teodor —  4,5 ha gruntu,

wieś W ÓLKA
259. Taranc Aleksy —  3 ha gruntu,
260. Zmienko Jan —  5,9 ha gruntu,

wieś K O SZELE
261. M otyka M aria —  5 ha gruntu i dom,
262. Kolęda Nikita —  5 ha gruntu,
263. Kaczan Sergiusz —  4,5 ha gruntu,
264. Kaczan Piotr —  4,5 ha gruntu,

wieś SZ C Z Y T Y  - N O W O DW ORY
265. Baszun Stefan —  7 ha gruntu,
266. Osipiuk Jerzy —  7 ha gruntu,
267. Kosiniak Anna —  2,5 ha gruntu,
268. Kaczanowski Tichon —  7,2 ha gruntu, dom i chlew,
269. Tylisowa Nina —  2,8 ha gruntu,
270. Romanowski Grzegorz —  2,5 ha gruntu,
271. Kulig Eugenia —  2,5 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
272. Kruk Eugeniusz —  6 ha gruntu,
273. Iwaniuk W iera —  5,3 ha gruntu,
274. Zacharewicz W incenty —  2,5 ha gruntu,
275. Wiązowski Teodor -— 2,7 ha gruntu i Vz stodoły,
276. Łojko Konstanty —  1,1 ha gruntu,
277. Ostapczuk Paweł —  1,2 ha gruntu i dom,
278. Karpiuk Jan, Teodor i Anna —  3,3 ha gruntu i dom, .
279. Kaczanowski Jan —  7 ha gruntu, dom i chlew,
280. Zmienko Sergiusz —  2 ha gruntu,

wieś S Z C Z Y T Y  - D ZIĘCIO ŁO W O
281. Maksymiuk Andrzej —  0,3 ha gruntu, dom,
282. Zmienko Julian —  1,9 ha gruntu,
283. Mielniczuk Bazyli —  4,5 ha gruntu, dom i chlew,
284. Pietruczuk Aleksander —  3 ha gruntu,
285. Urbanowicz Teodor —  4 ha gruntu,

286. Kowalski Zenobiusz —  1,5 ha gruntu, dom i chlew, 
w gminie Hajnówka
wieś K OŁY

287. Grygoruk Anna c. Charytona —- 14,7 ha gruntu,
288. Pawluczuk A grypina —  1,88 ha gruntu,
289. Parfeniuk Piotr s. Jakuba —  2,52 ha gruntu,
290. Parfeniuk Natalia —  2,52 ha gruntu,
291. Ostapczuk Piotr —  3,45 ha gruntu,
292. Szyryński Aleksander s. Aleksandra —  2,07 ha gruntu,
293. Baszun Demian s. Bazylego —  5,35 ha gruntu,
294. Plewa Justyna c. Prokopa —  7,04 ha gruntu,

wieś PA S IE C ZN IK I - DUŻE
295. Abramiuk Tichon —  23 ha gruntu, dom, stodoła i chlew, 

wieś D U BICZE - OSOCZNE
296 Sawczuk Jan s. Jana —  3,64 ha gruntu,
297 Sierocki Ignacy s. Arseniusza —  0,25 ha gruntu i dom,
298 Golonko Jan s. Justyna —  7 ha gruntu,

wieś POSTOLOWO
299 Owerczuk Stefan s. Trofima —  4,5 ha gruntu,

wieś DOLNE
S00 Parfeniuk Michał —  3,11 ha gruntu,
301 Sacharczuk Piotr —  3,11 ha gruntu,
302 Panasiuk Charyton — 3,11 ha gruntu,
303 Piewa Bazyli — 6,21 ha gruntu,
304 Plewa Nikita —  8,28 ha gruntu,
305 Germamuk Jan —  6,21 ha gruntu,
306 Soc Andrzej —  6,21 ha gruntu,
307 Łapiński Ostap —• 2,07 ha gruntu,
308 Ralf Bazyli —  3,11 ha gruntu,
309 Owerczuk Cyryl —  3,11 ha gruntu,
310 Soc Włodzimierz —  3,11 ha gruntu, '
311 Plewa Aleksander —  8,28 ha gruntu,

wieś DUBINY
312 Weremiuk Michał s. Teodora —  2,5 ha gruntu,
313 Jarmoc Maksym s. Dionizego —  1,63 ha gruntu, i dom 

i chlew,
314 Golonko Paweł s. Prokopa —  2,70 ha gruntu,
315 Antoniuk Teodor s. Jana —  3,0 ha gruntu, dom i chlew ,
316 Weremiuk Tekla c. Stefana —  0,25 ha gruntu, dom 

i chlew,
317. Kindziuk Anna c. Zachara —  2,7 ha gruntu i dom,
318. Golonko Ulianna c. Andrzeja —- 3,57 ha gruntu,
319. Siemieniuk Aleksander s. M ikołaja —  2,6 ha gruntu,
320. Makrycka Agata —  3,75 ha gruntu,
321. W asyluk Piotr — 5,40 ha gruntu,
322. Nikoniuk Daniel s. Klemensa —  10,17 ha gruntu,

wieś BOREK
323. Niesteruk Szymon s. Sergiusza — 4,95 ha gruntu,
324. Niesteruk Gierasim s. Gierasima —  3,83 ha gruntu,
325. Abramiuk Artemiusz s. Leona —  3,4 ha gruntu, d on  

i chlew,
326. Misiejuk Jan s. Bazylego —  6,33 ha gruntu i 1/3 chlewa, 

wieś BIELSZCZYZNA
327. Baszun Jakub —  2 ha gruntu, i dom ,
328. Sacharczuk Michał s. Michała —  1 ha gruntu,
329. puczko Stefan s. M ikołaja —  6 ha gruntu i  stodoła,
330. Grygoruk Jan s. Jana —  8 ha gruntu,
331. Pryczynicz Tymoteusz s. Jana ■—■ 6 ha gruntu,
332. Pryczynicz Jakub — 6 ha gruntu,
333. Baszun Bazyli —  2 ha gruntu, dom i 1/2 stodoły,

wieś OSÓWKA
334. Gredul Konstanty s. W ładysława —  6 ha gruntu i dom, 
335 Golonko Michał s. Chilimona —  19 ha gruntu,
336. Golonko Zachariasz s. Dymitrego —  8,3 ha gruntu, 

wieś CZYŻYKI
337. Juszczuk Stefan —  5,74 ha gruntu,
338. AndTzejuk Albertyn —  9 ha gruntu i dom,
339. Gacuc Antoni —  6,62 ha gruntu,
340. Firs Ignacy s. Grzegorza —  3,76 ha gruntu,
341. Sidoruk Jan —  3,01 ha gruntu,
342. Juszczuk Gordiej —  7,03 ha gruntu i dom,
343. Ruszuk Dymitr —  8,07 ha gruntu,
344. Kisiel Jan —  7,11 ha gruntu, dom, stodoła i 2 chlewy,
345. Niesteruk Michał —  8,28 ha gruntu, dom i chlew,
346. Firs M ikołaj —  5,48 ha gruntu,
347. Sidoruk Prokop —  6,36 ha gruntu,
348. Sac Piotr — 12,30 ha gruntu,
349. Kurpianiuk Konstanty —  5,52 ha gruntu,
350. Jaroszuk Grzegorz —  2,50 ha gruntu,
351. Juszczuk Teodor —  7,66 ha gruntu,



Str. 89 BIA ŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW Ó D ZK I Nr 13/108

352. Tichoniuk Grzegorz —- 6,5 ha gruntu, dom i 2 chlewy,
353. Juszczuk Bazyli s. Bazylego —  4,8 ha gruntu,
354. Lewczuk Anna —  2,43 ha gruntu,
355. Podhajecki Józef —  13,87 ha gruntu, dom i 2 chlewy,
356. Fiedoruk Nikofor s. Grzegorza —  5,4 ha gruntu i dom,
357. Firs Ignacy s. Teodozjusza —  4 ha gruntu, dom i sto

doła,
wieś PUTYSKA

358. Gruszewski Bazyli —  6,12 ha gruntu,
359. Zieniuk Maksym s. Antoniego •— 4,95 ha gruntu,
360. Matuszewski Paweł s. Cyryla —  12 ha gruntu, dom, chlew 

i stodoła,
361. Sacharczuk Aleksy s. Daniela —  6 ha gruntu, dom 

i chlew,
362. Firs Ignacy — 4,5 ha gruntu, 

wieś SZOSTAKOWO
363. Romaniuk Stefan s. Daniela —  5 ha gruntu,
3u4. Gacu.c Michał s. Uliana —- 12 ha gruntu,
365. Jaroszuk Grzegorz s. Radiona —  2,9 ha gruntu,
366. Gierasimiuk Jan s. Maksyma —  3,64 ha gruntu,
367. Bebko M ikołaj s. Kupriana —  5,92 ha gruntu,

wieś ISTOK
368. Mikulicz M ikołaj s. Szymona —  13 ha gruntu, dom 

i chlew,
wieś LIPINY

369. Tyszko Agrypina c. Spirydona —  1,25 ha gruntu,
370. Tyszko Pantieleimon s. Stefana —  0,4 ha gruntu,
371. Tyszko Jan s. Stefana —  0,4 ha gruntu,
372. Huszcz Dymitr s. Pawła —  3 ha gruntu,
373. Teluszecki Aleksy s. Antoniego —  1 ha gruntu,
374. Jancewicz Mikołaj — 5,44 ha gruntu, 
375. Bakun Julia —  0,75 ha gruntu,
376. Piwnicka Nadzieja c. Jakuba —  2,5 ha gruntu,
377. M isiejuk Antoni s. Jakuba —  10 ha gruntu, .
378. Tyszko Konstanty s. Grzegorza —  4,5 ha gruntu i dom,
379. Skiepko Anna c. Denisa —  3,3 na gruntu,
380. Tyszko Alanazy s. Grzegorza — 3,75 ha gruntu i chlew,

wieś NOWOKORNINO
381. Biryłko Grzegorz —  1 ha gruntu,
382. Siebiesiuk Eugenia —  3 ha gruntu.
383. Szwarc Jakub s. Dawida —  3,7 ha gruntu,
384. Birilko Piotr —  5 ha gruntu,
385. Czepiuk Michał —  7,5 ha gruntu,
386. Charkiewicz Włodzimierz —  1,22 ha gruntu,
387. Siebiesiuk W awrzyniec — 12 ha gruntu,
388. Kuptel Kuprian — 3,5 ha gruntu,
389. Dawidziuk Trofin, s. Gabriela —  5,50 ha gruntu,
390. Sacharczuk Leon —  6 ha gruntu,
391. Bebko Grzegorz s. Stefana — 1 ha gruntu,
392. Onikiejuk Cyryl —  4,44 ha gruntu,

wieś GÓRNE
393. Surel Andrzej —  3,35 ha gruntu,
394. Sawczuk Jan —  4,6 ha gruntu i dom,
395. Lech Iłarion —  13,85 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
396. Kudra Zachar —  3,35 ha gruntu,
397. Stepaniuk Denis —  0,25 ha gruntu, dom i chlew,
398. German Jan s. Trofima —  0,35 ha gruntu, dom i chlew,
399. Laszuk Michał —- 3,35 ha gruntu, dom i szopa,

wieś NOWOSADY
400. Sajewicz Jan s. Kalinika —  0,12 ha gruntu,
401. Bortłomiuk Afanazy —  0,8 ha gruntu,
402. Tymoszuk Filip s. Grzegorza —  3,4 ha gruntu,
403. Jaszczuk Jan s. Demiana —- 2,35 ha gruntu,

404. Jaszczuk Paweł s. Demiana —  2,35 ha gruntu,
405. Kaleśnik Michał s. Tymoteusza —  1,4 ha gruntu,
406. Bałtromiuk Ignacy s. Bartłomieja —  1,4 ha gruntu,
407. Siniakowicz Barbara —  1,6 ha gruntu,
408. Siniakowicz Paweł s. Demiana —  3,34 ha gruntu,
409. Ustyniuk Michał — 2,35 ha gruntu,
410. Bałtromiuk Jakub s. Jakuba —  0,5 ha gruntu,
411. Bałtromiuk Jakub s. Samuela -— 0,12 ha gruntu,
412. Antoniuk Grzegorz —  0,05 ha gruntu,
413. W asiluk Trofim s. Marcina —  1,03 ha gruntu,
414. Siniekiewicz Bazyli s. Jana —  0,25 ha gruntu,

wieś WITOWO
415. Niczyporuk Aleksy s. Stefana —  4,7 ha gruntu,
416. Chmiel Katarzyna c. Korniła —  14,2 ha gruntu,
417. Niczyporuk Dymitr s. Radiona —  14,2 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
418. Zachorzy Jenisiej s. Pelagii —  7,1 ha gruntu,

419. Markowski Tymoteusz s. Andrzeja ;— 14,2 ha gruntu,
420. Aleksie juk Aleksander — 7,1 ha gruntu,

wieś TRY WIEŻA
421. Lewczuk M ikołaj s. Michała —  3,32 ha gruntu,
422. Gacuc W iktor s. Maksyma —  1 ha gruntu,
423. Oksienciuk Teodor —  3,32 ha gruntu,
424. Smoktunowicz Kuprian — 1,61 ha gruntu,

wieś KURASZEWO
425. Prokopiuk Eudokim —  10 ha gruntu, dom, stodoła i 

chlew,
426. Chodakowski Bazyli —  12 ha gruntu i chlew,
427. Jagodnicki Mikołaj s. Pawła — 5,4 ha gruntu i dom,
428. Golonko W iera c. Łukasza —  3 ha gruntu, 1/2 domu 

i chlew,
429. Sacharczuk Michał —  3 ha gruntu,
430. Oniszczuk Bazyli s. Jakuba -— 1,4 ha gruntu,

wieś PASIECZNIKI MAŁE
431. Leoniuk Bazyli —  9,6 ha gruntu, 

wieś WYGODA
432. Nazaruk Teodor s. Teodora —  4,8 ha gruntu, dom

i chlew
433. Juźwiński Michał s. Michała — 3,08 ha gruntu, 

wieś FERMA DUBEŃSKA
434. Owerczuk Dymitr — 5 ha gruntu,
435. Owerczuk Stefan s. Trofima —  5 ha gruntu,
436. Smoktunowicz Kuprian s. Nikona —  1,25 ha gruntu,
437. Sajewicz Barbara —  1,25 ha gruntu,

wieś WÓLKA
438. Romaniuk Eliasz —• 5,4 ha gruntu, 

wieś ŁUSZCZE
439. Krutel Nazar s. Nikona —  5,3 ha gruntu, 

wieś CHYTRA
440. Korniluk Demian s. Aleksentego — 6 ha gruntu, 

wieś LADY
441. Puczkaruk Józef s. Januarego —  4,38 ha gruntu,
442. Kondraciuk Piotr s. Teodora —  292 ha gruntu, dom

i stodoła,
przeszły z dniem 17 września 1948 r. na własność Państwa 

wraz ze wszystkimi przynależnościami jak również prawami 
przysługującymi ich właścicielom.

U Z A S A D N I E N I E
Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art. 1 

cyt. dekretu jako należące do osób przesiedlonych do ZSSR 
przechodzą z samego prawa na własność Skarbu Państwa, za
tem należało postanowić jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Białymsto
ku za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Bielsku Podlaskim w ciągu dni 14-tu, licząc od dnia 30-go 
po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Białostockim 
Dzienniku w ojew ódzk im .

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wystąpie
nia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium PRN Fiedorowicz 
Z -ca  Przewodniczącego prezydium

108
O B W I E S Z C Z E N I E  

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Wysokiem-Mazowieckiem 
z dnia 13 września 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W  m yśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 14 prawa 
o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX- 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 86, poz. 776 i z 1939 r. Nr. 31, poz. 205) Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w  W ysokiem -M azowieckiem po
daje do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa 
na cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowa
nie wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości, położonych 
w Łapach (przy stacji kolejow ej), powiatu w ysoko-m azow iec



Nr. 13/109—111 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 90

kiego, o powierzchni ogólnej 2 ha 695 m2 gruntów niezabu
dowanych, stanowiących własność niżej wymienionych osób 
zamieszkałych w Łapach.
1) Poniatowskiego Józefa 570 m2
2) mienie opuszczone 360 „
3) Wątróbskiego Bronisława 50 „
4) Sałaty Antoniego 640 „
5) Kwiecińskich Teofila i Jadwigi, Kurasa Stefana

oraz Kwiecińskiej Marii 405 „
6) Hermanowskiego Wacława 410
7). Zaręby Aleksandra 460 ,,
8) Płońskiego Antoniego 1880 „
9) Przybyszewskich Henryka i Romana oraz Gajew

skiej Janiny 4242 „
10) Franczakowej Zofii 5665 „
11) Franek Klementyny 590 „
12) Kozłowskiej Franciszki 350
13) Kowalewicza Bronisława 794 „
14) Pietrynczaka Zygmunta 1958 „
15) Kowalczyka Józefa, Łapińskiej Anny oraz 

Perkowskich Marianny i Antoniego 1511 „
16) Łapińskich Edmunda, Edwarda i Aleksandra

oraz Lange Walerii 585 „
17) Łapińskich Lucjana i Mieczysława 135 ,,
18) Łapińskiej Marii 90 „

 Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9 maja 1945 r.

Wnioski wywłaszczeniowe wraz z załącznikam5 zostaną 
wyłożone do przejrzenia w lokalu Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Łapach w okresie dni 14-tu od dnia 'ogłosze
nia w Białostockim Dzienniku Wojewódzkim i w tym termi
nie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub 
sprzeciwy, które należy wnosić na ręce Przewodniczącego 
Prezydium MRN.

Za Prezydium PRN M. Trubacz 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

109
O B W I E S Z C Z E N I E  

Prezydium Powiatowej Rudy Narodowej w Sokółce
z dnia 14 września 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego,
W myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. 

P. Nr. 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 14 praw'a 
o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. IX- 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 82, poz. 778 i z 1939 r. Nr. 31, poz. 205) podaje 
się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa 
na cele użyteczności publicznej, zostało wszczęte postępowanie 
wywłaszczeniowe odnośnie nieruchomości położonej w Kryn
kach przy ul. Grodzieńskiej Nr. 1, składającej się z placu o 
powierzchni 889 m2., budynku murowanego parterowego i bu
dynku gospodarczego, stanowiącej mienie opuszczone

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 
z dniem 9. V. 1945 r.

Wnioski wywłaszczeniowe wraz z załącznikami zostaną 
wyłożone do przejrzenia w lokalu Prezydium Gminnej Rady 
Narodowej w Krynkach w okresie dni 14 od dnia ogłoszenia 
w Białostockim Dzienniku Wojewódzkim i w tym terminie 
wolno każdej interesowanej osobie zgłaszać wnioski i sprze
ciwy na ręce Przewodniczącego Prezydium.

Za Prezydium PRN. J. Jarocki 
Przewodniczący Prezydium

110
O B W I E S Z C Z E N I E  

Prezydium Powiatowe] Rady Narodowej w Bielsku-Podlaskim
z dnia 18 października 1950 r.

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. 

U.R.P. Nr. 20, poz. 138) i art. 14 prawa o postępowaniu wy
właszczeniowym z dnia 24. IX- 1934 r. (Dz.U.R.P. Nr. 86,

poz. 776), podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz 
Skarbu Państwa na cele użyteczności publicznej zostało 
wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie nierucho
mości, położonych:
1) w Bielsku Podlaskim, przy ul. Mickiewicza 68, plac o po

wierzchni 584 m3, dom piętrowy i budynek gospodarczy 
drewniany, własność Chrabołowskiego Iłki i Ajzensztadta,. 
adresy których nie są znane.

2) w Bielsku-Podlaskim, przy ul. Mickiewicza 139, plac o po
wierzchni 4.350,69 m2, budynek mieszkalny drewniany oraz 
budynki gospodarcze drewniane; mienie opuszczone.

3j w Bielsku-Podlaskim, przy ul. Mickiewicza 65, plac o po
wierzchni 180 m2, własność Hersza Epsztejna.

4) w Bielsku Podlaskim, róg ul. Mickiewicza i 1-go Maja, plac
0 powierzchni 550 m2; własność Całki Szkiełko.

5) w Bielsku Podlaskim, przy ul. 1-go Maja, plac o powierz
chni 510 m2; własność Adasza Łabędzia.

6) w Bielsku Podlaskim, przy ul. 1-go Maja, plac o powierz
chni 620 m2; własność Szmuca Janusza.

7) w Drohiczynie, przy ul. Warszawskiej 6, plac i ogród o 
powierzchni 863,6 m2, dom parterowy murowany; mienie 
opuszczone.

8) w Siemiatyczach, przy ul. Legionowej,plac o powierzchni 
466,56 m2, dom murowany; mienie opuszczone.

9) w Orli, przy ul. Narewskiej 1, plac i ogród o powierzchni 
4068 m2, dom parterowy murowany i budynek gospodarczy, 
mienie opuszczone.

10) w Milejczycach, przy ul. Żerczyckiej, plac i ogród o po
wierzchni 2908 m2, dom parterowy, murowany, magazyn 
drewniany, szopa drewniana oraz budynek z pustakowi 
mienie opuszczone.

11) w Kleszczelach, przy ul. Kolejowej, plac i ogród o po
wierzchni 1830 m2, dom parterowy drewniany; mienie 
opuszczone.

12) we wsi Rybaki gm. Narew pkc o powierzchni 35,600 m2; 
własność gromady Rybaki.

13) we wsi Rybaki gm. Narew, plac o powierzchni 300 m2„ 
własność Rakowskiego Aleksandra, zamieszkałego w Ry
bakach.

14) we wsi Rybaki gm. Narew, plac o powierzchni 300 m2r 
własność Floriana Grzegorza zamieszkałego w Rybakach.

l"5) w Boćkach, przy Szosie Bielsk-Podlaski — Siemiatycze, 
plac o powierzchni 2460 m2, dom parterowy murowany
1 budynek gospodarczy; mienie opuszczone.
Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności

z dniem 9. V. 1945 r.
Wnioski wywłaszczeniowe wraz z załącznikami zostaną 

wyłożone do przejrzenia.
ad pkt 1 — 6 w Prezydium MRN w Bielsku Podlaskim 
ad pkt 7 „ „ MRN w Drohiczynie 
ad pkt 8 ,, „ MRN w Siemiatyczach 
ad pkt 9 „ „ GRN w Orli
ad pkt 10 „ „ GRN w Milejczycach 
ad pkt 11 „ „ GRN w Kleszczelach • 
ad pkt 12 — 14 „ „ GRN w Rybakach
ad pkt 15 „ „ MRN w Boćkach.
w okresie dni 14-tu od dnia ogłoszenia w Białostockim Dzien
niku Wojewódzkim i w tym terminie wolno każdej osobie 
interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy 
wnosić na ręce Przewodniczących Prezydiów MRN i GRN.

Za Prezydium PRN. E. Fiedorowicz 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

111
O G Ł O S Z E N I E  

Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie 
z dnia 16 października 1950 r. 

w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. I. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowa
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz.U.R.P. Nr. 16, 
poz. 62) oraz orzeczenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia
21. IV. 1949 r. o przejęciu przedsiębiorstwa (Monitor Polski



Str. 91 B IA ŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW Ó D ZK I Nr. 13/112

Nr. A-41, poz. 70) ogłasza się, że w  dniu 30 grudnia 1950 r.
o godz. 10-ej, w  Chełmie Wielkim, w  Biurze Nasycalni zo 
stanie sporządzony protokół zdawczo-odbiorczy przedsię
biorstwa firmy „Kokerei Vereinigung G. m. b. H”  daw. Zwią
zek Koksowni Sp. z ogr. odp. Katowice.

W zywa się dotychczasowych w łaścicieli pow yższego przed
siębiorstwa oraz w łaścicieli składników majątkowych, znaj
duj ących się w  tym przedsiębiorstwie, do stawienia się w  
czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzania protokółu.
Rzepniewski 

W icedyrektor Okręgu Kolei Państwowych

112
O G Ł O S Z E N I E  

Centrali Produktów Naftowych w Białymstoku
z dnia 1 listopada 1950 r. 

w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego

Na podstawie § 72 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
S0 stycznia 1947 r. w  sprawie trybu, postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62) oraz orzeczenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 30 grudnia 1948 r. Nr 1 (Lp'53) ogłoszonego w  M oni
torze Polskim Nr. 88 z dnia 21. VI. 47 r., poz. 605), ogłasza 
się, że w  dniu 12 grudnia 1950 roku o godz. 9 -e j rano w  
Białymstoku przy ul. Ogrodowej Nr 31, sporządzony zostanie 
protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa: Stacja Benzy
nowa w  Białymstoku, ul. Dąbrowskiego 2 —  należącego do 
Deutsche Petroleum Aktiengesellschaft —  Białystok.

W zywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
w łaścicieli składników majątkowych do stawienia się w cza
sie i miejscu sporządzenia protokółu. Niestawiennictwo nie 
wstrzymuje sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Centrala Produktów Naftowych 
Ekspozytura Okręgowa Białystok 

Pięciorak Więckowski

Na podstawiei zgłoszenia unieważnia się zagubione 
(skradzione) dokumenty:

Gawkowski Jan —  Radwany, gm. Szumowo, pow. Łomża 
— książ. wojsk., wyd. przez R.K.U. Łomża.

Zalewski Kazimierz —  Wasiilczyki, gm. Kuków, pow. Łom 
ża —  ksiąz. wojsk., wyd. przez R.K.U. Suwałki w  1950 r.

Redyk Kazimierz —  Stawski, pow . Kolno —  książ. wojsk, 
serii B. N. 0083887 wyd. przez R.K.U. Łomża z dn. 22. IX- 49 r.

Górski Bolesław —  Mączki, gm. Bożejewo pow . Łomża — 
dow. osob. Nr 624/46 wyd. przez Zarząd Gm. Bożejewo z 
1946 r.

Bikowski Czesław s. Antoniego —  M ały-Płock, pow. K oi
no —  kart. rejestr, wyd. przez R.K.U. Łomża z roku 1949.

Kuleszczyk Jerzy —• Łomża, W esoła 24 —  legit. szkoln. 
Nr 192, wyd. przez Dyr. Państw. Lic. Przemysłu Drzewnego 
w Łomży.

Prezydium PRN w  Gołdapi — W ydz. Komunikacyjny —  
kart. rejestr, samochodu osob. „O pel-K adet”  Nr A-01267.

Mierzejewski Teodor —  Stara Łomża, pow. Łomża — 
dow. osob., wyd. przez Zarząd Gm. Kupiski; książk. wojsk., 
wyd. przez R.K.U. Łomża i legitymację wyd, przez Zarząd 
Zjednocz. Stron. Ludowego w Łomży.

Danilewski Leon —  Łomża, W ąska 1 —  dow. osob. wyd. 
przez Zarząd M iejski w Łom ży i legit. związkową.

Lempicki Józef —- Rogienice-W ielkie, pocz. M ały-Płock, 
pow. Kolno —  kart. rejestr., wyd. przez R.K.U. Łomża.

Busłowski Tadeusz —  Białystok, Zamenhofa 30 m. 3 — 
dow. rejestr, samoch. marki „O pel Olimpia”  Nr A  00726.

Gocławski Stefan —  Łomża, ul. Piękna 16 m. 1 —  piecząt
kę gumową o treści „Gocławski Stefan zaprzysiężony w agono
wy Nr 56 Giełdy Zbożow ej Towarowej w  W arszawie” .

Żmujdzin Eugeniusz —  kol. Kościuki, gm. Barszczewo pow. 
Białystok —  pozwolenie na prowadzenie pojazd, mech., wyd. 
przez Star. Pow. w  Białymstoku —  kat. III. Nr 0102/49.

Ochociński W acław  —  Kotina, gm. W ólka pocz. Bała- 
szewo, pow. Suwałki —  książ. w ojsk. wyd. przez R.K.U. w 
Suwałkach.

Jurewicz Ignacy —• Zarzecze, gm. Przerośl pow. Suwałki
— dow. osob. Nr 122 z dnia 3. XII- 1949 r„ wyd. przez Za
rząd Gm. Przerośl.

Staśkiewicz Józef —  w. Lipowo, gm. Zaboryszki, pocz. 
Szypliszki, pow. Suwałki —  dow. osob. (kennkarta), wyd. przez 
niem. władze okup. w  Suwałkach.

Aluchna Zygmunt —  Białystok ul. M łynowa 5 m. 2 — 
pozwolenie na prowadź, pojazd, mechan. wyd. przez Zarząd 
Miejski w Białymstoku Nr 0428/49 z dnia 29. VII. 1949 r. 
Kat. III a.

Szeszko Kazimierz —  Trofinówka, pocz. Janów k'Sokółki
— zaśw. wojsk, seria A  Nr 040576, wyd. przez R.K.U. Sokółka. 

Zapert Jan —  Mątwica, gm. Kupiski pocz. N ow ogród —
zaświadcz, wojsk, seria C. Nr 006495 wyd. przez W.K.R. Łom 
ża z dn. 27. IV. 1949 r.

Kowalczyk Jan —  Tarnowo, pocz. Miastkowo, pow  Łomża
— dow. osob. wyd. przez Zarząd Gm. Miastkowo, książ. w ojsk, 
wyd. przez R.K.U. w  Łomży.

Szymański W ładysław —  w. Krzewo, gm. Drozdowo, pocz. 
Łomża —  książ. wojsk. wyd. przez R.K.U. w  Łomży, dow. 
osob wyd. przez Zarz. Gm. Drozdowo, zezwolenie na posiad. 
brnni myśl. wyd. przez W ojew ódz. Urząd Bezp. Publ. w Bia
łymstoku.

Konopko Fabian —  wieś K onopki-Chude, p ow . Jedwabne, 
pow. Łomża —  książ. wojsk. wyd. przez R.K.U. w  Jedwaonem, 
kartę ujawnienia i metrykę urodzenia.

Tananis Bronisław —  wieś i gm. Krasnopol, pow. Suwałki
— książ. w ojsk, seria „C ”  Nr 0178448, wyd. przez R.K.U. 
w Suwałkach.

Gosk Antoni —  wieś Rutki-Nowiny pow. Łomża — książ. 
wojsk, seria A  Nr 0631698, wyd. przez R.K.U. Łomża, tymcz 
zaświadcz, tożsam. wyd. przez Zarząd Gm. w  Rutkach.

Kłopotowski Jan —  zam. w  Kłopotach-Bańkach, gm. S ie
miatycze, pow. Biielsk-Podl. tymcz. dow. tożsam., wystaw, 
pi zez Zarząd Gm. Siemiatycze.

Nikitin Sergiusz —  Białystok, ul. Stalina 17/1 m. 19 —  pasz
port niem., wyd. przez Zarząd M iejski w Słonimie z 1943 r.
i zaświadczenie pracy wyd. przez Fabrykę Przyrządów i Uch
wytów w Białymstoku z 1949 r.

Biały Fraciszek —  Bacze-Suche, gm. Puchały, pocz. Czer
w ony Bór —  tymcz. dow. osob. wyd. przez Zarząd Gm. Pucha
ły-

W olfart Bronisław —  Białystok, ul. Nowo-W arszawska 
Nr 44 m. 1 — dowód osob. wyd. przez władze okup. w Bia
łymstoku z 1942 r., legitym. sołtysa (przedmieścia Skorupy), 
wyd. przez Zarząd Miejsk. w  Białymstoku z 1945 r.

Olszewska Jadwiga —• Bielsk-Podl., ul. Żwirki i W igury 
Nr 13 —  dow. tożsam. konia, wyd. przez Zarząd Gm. w Biel
sku na nazwisko Olszewskiego Karola z gromady Skrzypki- 
Małe.

Chyliński Eugeniusz —  wieś Mrówki, gm. Bożejewo, pow. 
Łomża —  dow. tymcz. wyd. przez Zarząd Gm. Bożejewo.

Sadłowski Stanisław —  wieś Kruszą, gm. Turośl, pow. 
Kolno — książ. wojsk., wyd. przez R.K.U. Łomża.

Gotlib Bronisław —  wieś W anacja, gm. Turośl, pow. Kol
no —  zaświadcz, tymcz. Nr 117/46, wyd. przez Zarząd Gm. 
Turośl z dn. 15. III. 1946 r.



Nr. 13 BIA ŁO STO CK I D ZIE N N IK  W O JEW Ó D ZK I Str. 92

Wiszniewski Romuald —  wieś Krypno, pow. Białystok — 
książ. wojsk, seria „B”  Nr 0000443, wyd. przez R.K.U. Biały
stok z dn. 20. IV'. 1949 r., dow. tożsam. konia seria „C ”  Nr 
213776 z dn. 8. VII. 1949 r., wyd. Komisję rejestr, w  Krypnie. 

Szabłowski Chryzostam —  wieś Grabowo, pocz. Śniadowo
— książ. wojsk., wyd. przez R.K.U. Łomża.

Korsakowski Jan —  w. Burdyniszki, gm. Huta pocz. Stary
Folwark, pow. Suwałki —  książ. wojsk. wyd. przez R.K.U. Su
wałki.
Szyszko Leon —  gr. Rutka-Tartak, gm. Kadaryszki, pow. Su

wałki —  pieczęć firmowa „sołtys gr. Rutka-Tartak, gm. Ka
daryszki” .

Piczulis Józef —  w. Romanowce, pocz. Krasnopol, książ. 
wojsk. wyd. przez RKU Suwałki.

Święcki M ieczysław —  M iastokowo k'Łom ży w ojsk. zaśw. 
seria A  Nr 19029 z 1928 r., wyd. przez RKU Łomża.

Sawicki Leon —  w. Suchorzecz, gm. Filipów, pow. Suwałki
— dow. osob., wyd. przez gm. Filipów w  (maju 1950 r.

Krysiak Stanisław —  w. Gramce, gm. Ciechanowiec, pow
Bieisk-Podl. książ. w ojsk. Nr 0035887, seria E, wyd. 13. I. 
1950 r. przez RKU Bielsk-Podl.

Święcki W incenty —  w. Zusno, gm. Filipów, pow. Suwał
ki —  dow. osob. Nr 29, wyd. przez Zarząd Gm. Filipów.

Powiatowa Delegatura Centrali Ogrodniczej w  Ełku —  do
w ód rejestr, samoch. ciężar. ,,Ford”  G8T Nr A01372, książ. 
wyposażenia i karta drogowa.

Słapiński W ładysław —• w. Łacha pow. Kolno —  tymcz. 
zaświad. tożsam. Nr 376/46 z dn. 21. VI. 1946 r., wyd. przez 
Zarząd Gm. w  Turośli.

Narewski Bronisław —  w. Budy-Stawiskie, pow. Kolno —  
dow. tożsam., wyd. przez Zarząd Gm. Stawiski.

Kowalewski Stefan —  Sokółka, ul. Białostocka 62 —  dow. 
rej. samoch. osob. marki „Ford” , wyd. przez W ydział Komu
nikacyjny b. Urzędu W ojew . w  Białymstoku z 1949 r.

Jagiełło Kazimierz —  m. Drohiczyn, pow . Bielsk-Podl. — 
książ. wojsk. Nr 0020791, wyd. przez WKRU w  Bielsku z dn.
30. III. 1949 r. dow. tożsam. konia za Nr C / l .255003 z dn. 15. 
V. 1950 r.

Gryko W acław  —  w. Ciwoniuki, gm. i pocz. M ichałowo, 
pow. Białystok —  zaśw. wojsk, seria A. Nr 002681, wyd. przez 
RKU Białystok z dn. 3. III. 1949 r., legit. wyd. przez Związek 
Zawód. Pracown. Samorząd. Teryt. i Użyt. Publ.-Oddział w  
Białymstoku.

Dyczewski Jan —  Przeroś! -  kol. pow. Suwałki —  tymcz. 
zaświad. tożsam. za Nr 52/50 z dn. 5. IV. 1950 r, wyd. przez 
Zarząd Gm. Przerośl.

Ogłoszenie z Białostockiego Dziennika W ojew ódzkiego Nr
11, ze str. 75 (pierwsza szpalta) ogłoszeń od góry, prostuje 
się, jak następuje:

Dmitruk Aleksander s. Stefana — W ilanow o pow. Bielsk- 
Podlaski dow ód tożsamości Nr 620 z dnia 18. V. 1948 r., wyd. 
przez Zarząd Gm. w Klukowiczach.

Adres redakcji i administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Ni. 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Telefony: re
dakcji Nr. 701 - 705 (wewn. 13) administracji Nr. 701 -705 (wewn. 35).

Prenumerata płatna z góry. Roczna — 45 zl. półroczna — 24 zł. kwar
talna — 15 zł.

Cenv ogłoszeń: 1/1 strony 24 z ł , 5/4 str. (do 12o wierszy) 2lo zł., ]'2 str. do 
(o w.) 165 zl,, 1/4 str. (do 40 w.) 9o z ł„  1/8 str. (do 2o w.) 60 zl.
Drobne do loo wyrazów 90 gr za wyraz. O unieważnieniu dokumentów 

a egz. dow.) 9 zł. Tabeleryczne i cyfrowe o 50% drożej.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze 

należy wpłacać na konto czekowe P. K. O. Nr Xll-182/416. Cena niniejszego 
egzemplarza 2 zł. 4o gr.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką


